

Друштво: ОКТА АД Скопје
 Период на известување: 01.01 - 30.09
 Година: 2017

Извештајот е консолидиран: не

Биланс на успех

(Извештај за сеопфатна добивка)

Податоците се во 000 денари

Р.Б.	Позиција	Претходна година	Тековна година	Индекси
		кумулятивно од почетокот на годината	кумулятивно од почетокот на годината	во однос на претходна година
1	Приходи од продажба	13,523,040	16,674,435	123
1а	Приходи од продажба на домашен пазар	10,902,571	14,717,660	135
1б	Приходи од продажба на странски пазар	2,620,469	1,956,775	75
2	Трошоци на продадени производи и услуги	12,537,506	15,850,106	126
3	БРУТО ДОБИВКА	985,534	824,329	84
4	Административни трошоци	209,092	183,813	88
5	Трошоци за продажба и маркетинг (дистрибуција)	413,351	431,482	104
6	Резервирања за трошоци и ризици	0	0	0
7	Останати оперативни приходи	4,652	3,569	77
8	Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни и тековни средства и останати оперативни расходи	11,783	52,737	448
9	ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА	355,960	159,867	45
10	Финансиски приходи	12,416	19,990	161
10а	Приходи од вложувања, заеми и камати и курсни разлики	12,416	19,990	161
10б	Останати приходи од финансирање	0	0	0
10в	Удел во добивката на придружените друштва	0	0	0
11	Финансиски расходи	66,720	24,819	37
11а	Расходи по основ на камати, курсни разлики и слични расходи	66,720	24,819	37
11б	Останати расходи од финансирање	0	0	0
11в	Удел во загубата на придружените друштва	0	0	0
12	Добивка/ загуба од редовно работење	301,657	155,037	51
13	Добивка/ загуба од прекинато работење пред оданочување	0	0	0
14	Добивка/ загуба од редовно работење пред оданочување	301,657	155,037	51
15	Данок од добивка	-33,936	-19,816	0
16	Нето добивка/загуба по оданочување	267,721	135,221	51
17	Малцински интерес	0	0	0
18	Нето добивка/загуба која им припаѓа на акционерите на друштвото	267,721	135,221	51
19	Нето останата сеопфатна добивка/загуба	3,568	-2,694	-75
20	Вкупна сеопфатна добивка/загуба	271,289	132,527	49

Анализа на оперативната добивка/загуба по природата на трошоците

Р.Б.	Позиција	Претходна година	Тековна година	Индекси
		кумулятивно од почетокот на годината	кумулятивно од почетокот на годината	во однос на претходна година
1	Приходи од продажба	13,523,040	16,674,435	123
2	Останати оперативни приходи	4,652	3,569	77
3	Промени на залихите на готови производи и производството во тек	0	0	0
4	Набавна вредност на трговски стоки	12,537,506	15,850,106	126
5	Трошоци за суровини и други материјали	37,043	44,107	119
6	Набавна вредност на продадени материјали, резервни делови, ситен инвентар, амбалажа и автогуми	0	0	0
7	Услуги со карактер на материјални трошоци	57,445	47,598	83
8	Останати трошоци од работењето	75,730	74,074	98
9	Трошоци за вработените	282,524	271,260	96
10	Амортизација на материјалните и нематеријалните средства	169,699	178,256	105

Р.Б.	Позиција	Претходна година	Тековна година	Индекси
		кумулятивно од почетокот на годината	кумулятивно од почетокот на годината	во однос на претходна година
11	Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни средства	0	0	0
12	Вредносно усогласување (обезвреднување) на тековни средства	0	0	0
13	Резервирања за трошоци и ризици	0	0	0
14	Останати расходи од работењето	11,783	52,737	448
15	ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА	355,960	159,867	45